
  

       

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №  4 

ИМЕНИ  В.А. Казбанова 

ПРИКАЗ 

 1   сентября  2023 г.                                                                                   № 398 

ст. Ольгинская 

О предоставлении компенсационной денежной выплаты родителям 
(законным представителям, опекунам, приёмным родителям) на 
питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих начальное общее, основное общее  образование на дому.   

На основании Постановления администрации муниципального 
образования Приморско-Ахтарский район № 219 от 18.02.2022 г. «Об 
утверждении Порядков организации и обеспечения бесплатным двухразовым 
горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих начальное общее, основное общее и среднее общее 
образование в муниципальных общеобразовательных организациях 
муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и 
предоставления компенсационной денежной выплаты родителям (законным 
представителям, опекунам, приёмным родителям) на питание обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, 
основное общее и среднее общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях муниципального образования 
Приморско-Ахтарский район на дому» от  2  марта 2023 г №252  « О 
внесении изменений в постановление администрации  муниципального  
образования Приморско-Ахтарский район от 18 .02.2022 № 219 «Об 

утверждении  Порядков организации и обеспечения  бесплатным  
двухразовым горячим питанием длч обучающихся с ОВЗ нормативов 
обеспечения  бесплатным горячим питанием отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2022-2024 

годы. постановлением  администрации муниципального образования 
Приморско-Ахтарский район от 30.06.2022 г № 1095 « О внесении изменений  
в постановление  администрации муниципального образования Приморско-

Ахтарский район  в целях обеспечения социальных гарантий отдельных 
категорий обучающихся, приказываю: 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 45DB7A7E513A7F04B93401AEAB2A06B3 

Владелец: Билай Ольга Юрьевна 

Действителен: с 19.09.2022 до 13.12.2023



1. Утвердить список получателей денежной компенсации на 
питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих начальное общее, основное общее образование на дому, 
согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Классным руководителям вести табель учета посещаемости детей 
исходя из количества учебных дней в соответствии с индивидуальным 
учебным планом обучающегося с ОВЗ на дому, за исключением выходных, 
праздничных дней и каникулярного времени, нахождения ребенка в 
организациях отдыха и оздоровления, санаториях (во внеканикулярный 
период), в организациях, предоставляющих услуги по реабилитации, на 
стационарном лечении в организациях здравоохранения, а также в других 
организациях, в которых обучающийся с ОВЗ на дому находится на полном 
государственном обеспечении. 

3. Ответственному по питанию, Остроушко Елене Георгиевне, 
ежемесячно, до 3 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в 
МКУ «ЦБ учреждений образования Приморско-Ахтарского района» табель 
учета посещаемости обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, получающих образование на дому.  

4. МКУ «ЦБ учреждений образования Приморско-Ахтарского 
района» перечислять денежные средства (компенсацию) ежемесячно на 
расчетный счет родителей (законных представителей, опекунов, приёмных 

родителей) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

получающих образование на дому, указанный в заявлении, до 8 числа 
месяца, следующего за отчетным. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного 
по питанию Остроушко Елену Георгиевну . 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1  сентября 

2023 года. 
 

 

 

 Директор школы         О.Ю.Билай



 

                                 Список  получателей  денежной  компенсации  

на питание  обучающихся с ОВЗ получающих начальное общее, основное общее 
образование на дому 

№ Ф.И.О. 
получателя 
компенсаци
и 

Ф.И.О. 
обучающегос
я 

дата 
рождения 

клас
с 

дата начала 
предоставления 
компенсационн
ой денежной 
выплаты 

размер 
компенсационн
ой денежной 
выплаты (в 
день) 

1 Донец   
Елена 
Михайловна 

Донец Ксения 
Сергеевна 

20.05.201

3 

3 01.09.2023   

2 Морозенко 
Александр 
Васильевич 

Морозенко 
Алесандр 
Александрови
ч 

30.04.201

0 

7 01.09.2023   

3 Ткаченко 
Екатерина 
Михайловна 

Ткаченко 
Станислав 
Геннадьевич 

25.07.201

3 

4 б 01.09.2023   

4 Князева –
Эрфурт 
Юлия 
Владимиров
на 

Князева 
Елизавета 
Павловна 

21.09.200

7 

3 01.09.2023   

5 Акулинина 
Оксана 
Сергеевна 

Акулинин 
Анатолий 
Евгеньевич 

01.07.200

8 

9 а 01.09.2023   

6 Широкорад 
Яна 
Вячеславово
на 

Шкарина 
Елена 
Александровн
а 

25.05.201

2 

3 01.09.2023   

7 Христюха 
Екатерина 
Юрьевна 

Камынина 
Александра 
Алексеевна 

17.02.201

0 

6 а 01.09.2023   

8 Попович 
Наталья 
Николаевна 

Попович 
Кирилл 
Сергеевич 

11.05.201

3 

3 01.09.2023   

9 Глоба Анна 
Александро
вна 

Глоба Богдан 
Федорович 

21.12.200

9 

6 а 01.09.2022   

 

 

 Директор школы                                                                                   О.Ю. Билай 

 

 



                                                            Список 

обучающихся  с ОВЗ получающих бесплатное двухразовое питания     
получающих начальное общее, основное общее образование 

 

№ Ф И О класс статус 

1 Кошман Анастасия 1 

класс 

ОВЗ 

2 Стычев  Тимофей 2 

класс 

ОВЗ 

3 Гунько  Софья 2 

класс 

ОВЗ 

 

4 Дорошенко  Георгий 2 

класс 

ОВЗ 

 

5 Мамедов Иван 2 

класс  
инвалид и ОВЗ 

 

6 Афонин Денис 4 б 

класс 

ОВЗ 

7 Григорова Вероника 5 

класс 

ОВЗ 

8 Сапруков Артем 5 

класс 

ОВЗ 

9 Богуш Денис 6 а 
класс 

ОВЗ 

10 Нуждина Софья 6 а 
класс 

ОВЗ 

11 Камынина Яна 6 а 
класс 

ОВЗ 

12 Булат Юлия 6 б 
класс 

ОВЗ 

 

13 Кошман Илья 6 б 
класс 

ОВЗ 

14 Чередниченко Иван 6 б 
класс 

ОВЗ 

15 Курова Полина 7 

класс 

ОВЗ 

16 Булат Иван 8класс ОВЗ 

17 Таранец  Андрей 8класс ОВЗ 

18 Чередниченко Захар 8 

класс 

ОВЗ 

19 Носкова Марианна 9 а 
класс 

ОВЗ 

20 Куров Станислав 9 б 
класс 

ОВЗ 

 

Директор школы                                                                                   О.Ю. Билай 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-12T16:16:56+0500




